
 

 
IČO: 00640042  e-mail: podatelna@kvetnice.eu 
bankovní spojení: 24822201/0100  http: www.kvetnice.eu 

Obecně závazná vyhláška Obce KVĚTNICE č.  2/2020, 
kterou se stanoví poplatek za komunální odpad na území obce Květnice 

   

Zastupitelstvo obce Květnice schválilo dne 2. 12. 2020, podle § 84 odst. 2, písm. h) a § 10 

písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením § 17a zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku. 

    

Čl. 1   

Základní ustanovení 

  

Touto obecně závaznou vyhláškou se v obci Květnice zavádí a stanovuje poplatek za 

komunální odpad vznikající na území obce (dále jen „poplatek“), včetně způsobu jeho výběru 

a oznamovací povinnosti plátce poplatku. Výkon správy tohoto poplatku provádí Obecní úřad 

Květnice. 

 

Čl. 2  

Poplatník a plátce, ohlašovací povinnost  

 

1. Poplatníkem je každá fyzická osoba, při jejíž činnosti vzniká komunální odpad. 

2. Plátcem poplatku je vlastník nemovitosti, kde vzniká komunální odpad. Jde-li o budovu, 

ve které vzniklo společenství vlastníků jednotek podle zvláštního zákona, je plátcem toto 

společenství. Plátce poplatku rozúčtuje poplatek na jednotlivé poplatníky.  

3. Správu poplatku vykonává obec prostřednictvím svého obecního úřadu. 

4. Poplatek je příjmem obce. 

    

Čl. 3  

Výše poplatku 

 

Výše poplatku je uvedena v příloze číslo 1, která je nedílnou součástí této obecně závazné 

vyhlášky.  

Čl. 4 

Splatnost poplatku 

  

Poplatek je splatný nejpozději  do 28. února 2021, vznikne –li poplatková povinnost po datu 

spatnosti, je poplatek splatný nejpozději  do 15. dne měsíce , který následuje po měsíci ve 

kterém poplatková povinnost vznikla.  

Čl. 5 

Navýšení poplatku  

Neuhradi-li poplatník či plátce poplatek včas nebo ve správné výši, obec na základě této 

skutečnosti mu vyměří poplatek platebním výměrem. 

  

 

 



 

 
IČO: 00640042  e-mail: podatelna@kvetnice.eu 
bankovní spojení: 24822201/0100  http: www.kvetnice.eu 

Čl. 6  

Zrušovací ustanovení 

  

Touto obecně závaznou vyhláškou se zrušuje obecně závazná vyhláška obce Květnice 

č. 1/2019. 

  

Čl. 7 

Účinnost 

  

Tato obecně závazná vyhláška nabývá platnosti a účinnosti 1.1.2021. 

  

       

 

 

……………………………………..   …………………………………. 

Stanislav Plocek      Lenka Houžvičková 

   Starosta obce     Místostarostka obce 

 

Příloha č. 1 

 

k Obecně závazné vyhlášce č. 2/2020, kterou se stanoví poplatek za komunální odpad 

na území obce Květnice na rok 2021 

 

 

     Objem nádoby Četnost svozu v roce         Poplatek 

 
Komunální odpad:   

              80 litrů 1 x týdně          2.300,- Kč 

              80 litrů 1 x za 14 dní 1.200,- Kč 

            120 litrů 1 x týdně 3.200,- Kč 

            120 litrů 1 x za 14 dní 2.000,- Kč 

            240 litrů 1 x týdně 5.500,- Kč 

            240 litrů 1 x za 14 dní 3.200,- Kč 

     Kontejner 1100 litrů 1 x týdně                                    18.500,- Kč 

     Kontejner 1100 litrů                                    1 x za 14 dní                                                                  11.000,- Kč 

Biodopad   

            120 litrů 1 x za 14 dní (sezóna)             900,-Kč 

            240 litrů 1 x za 14 dní (sezóna) 1.400,-Kč 

                             

                                                                         
 

Vyvěšeno na úřední desce obecního úřadu dne: ..................................... 

 

 

Sejmuto z úřední desky obecního úřadu dne: …………………………..      


